
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva městské části
konané dne 2. 2. 2023 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál zápisu je k nahlédnutí na úřadu městské části.

Přítomno: Martin Černý, Ing. arch. Arnošt Čoupek od 17:55 hodin, Miloslav Dočekal, Mgr.
Klára Jirkovská, Mgr. Petr Juráček, Ing. Karel Kaláb, Ing. Pavel Kilian, Markéta
Blaháková Langerová, Miroslav Meloun, Ing. Alois Mitrenga, Ivan Nečas,
Martin Rozmarin, Mgr. Ivona Špačková, Ing. Alena Vališová, Jiří Výplach

Omluveni: Ing. arch. Arnošt Čoupek do 17:55 hodin
Neomluveni:
Předsedající: Martin Černý
Zapisovatel*: Martina Dvořáiková
Ověřovatelé zápisu: Jiří Výplach, Ing. Pavel Kilian

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městské části určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

A. Organizační náležitosti

Předsedající přivítal přítomné na jednání zastupitelstva.

Předsedající jmenoval zapisovatelku zápisu zasedání Martinu Dvořákovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy jmenuje zapisovatelku zápisu zasedání Martinu Dvořákovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3 bylo schváleno.

Z řad členů zastupitelstva byl jako ověřovatel zápisu ze zasedání navržen Jiří Výplach.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva Jiřího
Výplacha.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3 bylo schváleno.

Z řad členů zastupitelstva byl jako ověřovatel zápisu ze zasedání navržen Ing. Pavel Kilian.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  ověřovatele  zápisu  z  jednání  zastupitelstva



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Ing. Pavla Kiliana.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3 bylo schváleno.

B. Navržený program

Souhlas s uzavřením pracovně prvního vztahu mezi MČ a členy zastupitelstva1.
Stanovisko k žádosti o prodloužení vyhrazeného parkování2.
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu MČ na rok 20233.
Různé, závěr4.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské části  Brno-Bosonohy schvaluje  navržený program jednání  zastupitelstva  beze
změn.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3 bylo schváleno.

Předsedající se dotázal zastupitelů, zda nemají připomínky k zápisu ze zasedání ZMČ Brno-Bosonohy, které
se konalo 15.12.2022.

Nebyly vzneseny žádné připomínky k obsahu zápisu ze zasedání ZMČ Brno-Bosonohy konaného 15.12.2022.

B.1. Souhlas s uzavřením pracovně právního vztahu mezi MČ a členy zastupitelstva

Zákon  o  obcích  podmiňuje  uzavření  pracovních  vztahů  mezi  městskou  částí  a  zastupiteli  souhlasem
zastupitelstva s uzavřením tohoto pracovního poměru. RMČ na své 6. schůzi dne 25.1. 2023 uzavření dohod
doporučila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  vyslovuje  souhlas  v  souladu  s  ustanovením  zákona
č.128/2000  Sb.,  o  obcích  §  84  písm.q)  s  uzavřením  pracovně  právního  vztahu  mezi  MČ  a  členy
zastupitelstva, a to s paní Mgr. Klárou Jirkovskou (členka redakční rady zpravodaje) a s panem Miloslavem
Dočekalem (vedení kroniky). Oba pracovně právní vztahy jsou vykonávány na základě dohod o provedení
práce, které jsou přílohou tohoto budu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/3 bylo schváleno.

B.2. Stanovisko k žádosti na prodloužení vyhrazeného parkování Pražská 87

Odbor dopravy magistrátu města Brna zaslal za účelem posouzení na městskou část své usnesení týkající
se prodloužení vyhrazeného parkovacího stání  na komunikaci,  kterou má město ve správě – ul.  Pražská.
S vyhrazeným stáním již od roku 2015 pravidelně Městská část souhlasila. Termín zaslání stanoviska MČ je
konzultován  s  OD  MMB.  RMČ  prodloužení  vyhrazeného  parkování  svým  usnesením  5.  schůze  ze  dne
11.01. 2023 doporučuje.

Zastupitelstvo si na 33./VIII zasedání dne 24.03.2022 vyhradilo pravomoc v oblasti vyhrazeného parkování
rozhodovat:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

ZMČ Brno-Bosonohy:

si v souladu s §102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích si zcela vyhrazuje rozhodování v záležitosti
povolování vyhrazených parkovacích stání – dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, na místních
a účelových komunikacích na území městské části Brno-Bosonohy.

ZMČ Brno-Bosonohy

nesouhlasí  se zřizováním vyhrazených parkovacích stání pro občany a firmy – dle zákona č.13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích, na místních a účelových komunikacích na území městské části Brno-Bosonohy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy v souladu se svým usnesením z 33./VIII  zasedání ze dne
24.03.2022, kterým si vyhradilo rozhodování v záležitosti povolování vyhrazených parkovacích stání dle
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích souhlasí s prodloužením zvláštního užívání komunikace
– vyhrazeného parkovacího stání na ulici Pražská 87 pro žadatele pana Milana Samuela, držitele průkazu
ZTP, a to na dobu dvou let.

Ukládá úseku dopravy ÚMČ informovat o rozhodnutí MMB OD, a to neprodleně.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 6/3 bylo schváleno.

B.3. Veřejnoprávní smlouvy s příjemci dotací z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

Na  základě  novely  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  je  dotace
neziskovým subjektům na jejich činnost  možné poskytnout  pouze prostřednictvím veřejnoprávní  smlouvy.
Veřejnoprávní smlouva je uzavírána dle zákona č. 500/2004Sb., správní řád, v platném znění.  Zákon taxativně
vymezuje náležitosti, které musí splňovat žádost i veřejnoprávní smlouva.

Všechny subjekty podaly vyúčtování ve stanoveném termínu, následnou kontrolou nebyly shledány nedostatky,
které by bránily jejímu uzavření.

Veřejnoprávní  smlouvu  schvaluje  orgán,  který  o  přidělení  dotace  rozhodl,  v  tomto  případě
zastupitelstvo  městské  části.

RMČ Brno-Bosonohy projednala a odsouhlasila předložené veřejnoprávní smlouvy na své 6. schůzi
dne 25.1.2023.

Z úsporných důvodů jsou smlouvy zasílány členům ZMČ pouze v elektronické podobě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvy  na  účelové  dotace
poskytnuté z rozpočtu Městské části Brno-  

Bosonohy pro rok 2023 níže uvedeným subjektům:

1.         Človíček (One Little), z.s. Bosonožské nám. 762/12, Brno, IČ: 27034623, smlouva č.      2423001

2.         Človíček (One Little), z.s. Bosonožské nám. 762/12, Brno, IČ: 27034623, smlouva č.      2423002

3.         Diecézní charita Brno, Domov svaté Markéty pro maty s dětmi v tísni, Staňkova 47,

            Brno,  IČ: 44990260, smlouva č. 2423003

4.         Fotbalový klub SK Bosonohy, Hoštická 417/2, Brno, IČ: 26596130, smlouva č.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

2423004

5.         Junák-Český skaut, středisko Hiawatha Brno, z.s. Lužánky č. 792, Brno,

            IČ:60553707, smlouva č. 2423005

6.         Myslivecký spolek Hájek- Bosonohy, z.s. Troubská 482/8, Brno, IČ: 18826326,     smlouva
č. 2423006

7.         Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Bosonohách, z.s., Pražská  429/29, Brno,  

            IČ: 26660407, smlouva č. 2423007

8.         Unie ROSKA-reg.org. Roska Brno-město, z.p.s., Srbská 2741/53, Brno, IČ:    

            64331016, smlouva č. 2423008

9.         Sbor dobrovolných hasičů Brno-Bosonohy,z.s.  Hoštická 493/68, Brno, IČ: 72029901,

smlouva  č. 2423009

10.       Svornost Bosonohy, z.s.,  Pražská 64/55, Brno, IČ:18826555, smlouva č. 2423010

11.       Tenisový klub Brno-Bosonohy, Hoštická 2b, Brno, IČ:26593688, smlouva č.

            2423011

12.       Sportovní kluby Brno-Bosonohy, Hoštická 706/2A, IČ: 13695908, smlouvy č.

            2423012

13.       Římskokatolická farnost Troubsko, Úzká 30/4, Troubsko, IČ: 66597382, smlouva

            Č. 2423013

14.       Orel jednota Brno-Bosonohy, Pražská 64/55, Brno, IČ: 07263767, smlouva

           Č. 2423014

15.       Pionýr, z.s. – 32. pionýrská skupina Galaxie, Za vodojemem 784/30a, Brno,

            IČ: 01514563, smlouva č. 2423015

ukládá

Úsekovému referátu 1 – finance a rozpočet ÚMČ  neprodleně zaslat schválené veřejnoprávní smlouvy
příjemcům dotací k podpisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/3 bylo schváleno.

B.4. Různé

Diskutovaná témata:

- rychlostní komunikace a s ní související obchvat Bosonoh,

- posílení hlídek Policie ČR,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

- kamery na komunikaci Pražská,

- tranzitní doprava,

- vysokorychlostní trať,

- napojení nové výstavby na hlavní komunikaci (kruhový objezd před Bosonohami),

- informovanost občanů o budoucí výstavbě,

- světelné křižovatky,

- online vysílání ze zasedání zastupitelstva,

- parkování na Bosonožském náměstí,

- pozvánka na kulturní akce - Šibřinky a Masopust,

- informace o redakční radě - příprava zpravodaje,

- informace o schůzce vedení MČ s představiteli místních spolků,

- příprava projektu opravy komunikace ulice Pražská - úsek směr město. 

ZMČ Brno-Bosonohy odsouhlasilo, že zápisy z komisí a výborů budou doručovány elektronicky.

Diskuze:
Mgr. Petr Juráček, Miloslav Dočekal, Ing. Alois Mitrenga, Ing. Alena Vališová, Ing. Pavel Kilian

Ověřovatelé: Jiří Výplach   ............................................................
 

Ing. Pavel Kilian   ............................................................
 
Starosta Martin Černý   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


